cum

C.

cum utrobique militet ratio decidendi à testamento factio desumpta ; Videtur ille quidem fundamenti loco ponere l. 3. C. de rest. in integr. quā constitutum , ne minor quicquam rerum suarum absque consensu curatoris alienet ; Verum hanc legem ad obligationem rerum minoris inter vivos pertinere, vel inde patet, quod aliás nec testari posset minor. Illud autem parūm, aut nihil eum juvabit , quod priori casu dominium transferatur. Constat enim sub ea conditione hoc esse translatum , si mors sequatur , vel nisi pœnitentia accedat , unde ; cùm revocare possit minor, quando cunq; velit, hōup bī donationem nihil, aut parūm detrimenti ex illa translatione sentiet. Ad Wesenb. dubitan di rationem, quod effectu tantum, & quoad testium solennitatem donatio hæc pro ultima habeatur voluntate, personarum vero respectū, origine ac formâ speciem contractus referat, respondemus negando, quia etiam quoad formam & personas hæc donatio ultimis potius voluntatibus, quām contractibus est annume randa arg. l. ult. C. de donat.

## XIV.

## AN Repressaliæ sint licitæ ?

Repressaliæ tam Jure Naturali, & pen. C. nē uxor promarit. Et tot. tit. C. res inter alios act. Divino. Exod. 18. v. 4. Deut. 24. v. 16. Canicō , cap. un. de injur.

C 3

et

Et damn. dat. in sexto cap. 2. X de his quae fiunt  
 in major. part. Civili, argum. rat. tit. ne filius  
 pro patr. Et rot. tit. C. nec uxor. promarit. Nov.  
 52. cap. 1. Nov. 134. c. 27. Quam Politicō, simpli-  
 citer prohibitæ videntur, Reichs-Abscheid zu  
 Speier de anno 1570. s. Wann auch die arre-  
 sta, &c. Unde Gail. lib. de pignor. observ. 2. n. 3.  
 bull. ait, Repressalias sæpius quidem in aula impe-  
 ratoris fuisse petitæ, sed denegatas. Verum  
 Repressaliarum consuetudinein, modò æquita-  
 tis terminos non egrediantur, sed justitiæ mi-  
 nisterium præbeant, Jure Divinō, Canonicō &  
 Civilī, atque ita in foro conscientiæ licitas ac  
 permissas esse, intrepidè statuimus. Id quod  
 etiam in specie confirmant Gothmannus 3. Con-  
 sil. 33. n. 180. Frider. Mindan. de Process. lib. 1. cap.  
 48. pertot. Recess. Imperii de anno 1594. S. Und  
 so viel die.

## XV.

**U**ntrum sumptus filio studiorum gratiâ facti ve-  
niant in collationem?

Negativæ subscribimus, nisi animō credendi à patre ex-  
 positos esse constet; Alciat. Hartmannus Pi-  
 stor & Colerus, quibus anumeramus libros,  
 item expensas pro dignitate & honore Doctora-  
 tus subministratas, rejecta distinctione Schnei-  
 dewini, Gilkenii, aliorumq;, quod pluribus  
 prosequitur Hilliger. ad Donell. 19. comment.  
 q. tit. 20.

## XVI.

**N**um Vasallus servitutem realem fundo impo-  
nere possit?

Et quidem hoc ipsi licere, cum communi Ddorum scho-  
la statuimus, in sui scilicet præjudicium, non et-  
iam agnatorum, aut Domini, textus est expres-  
sus in cap. 1. §. quod ergo, & ibi Matthæus de Afflict.  
de investitur. de re alien. fact. cum multis per  
Schrader. p. 8. cap. 2. n. 49. alegatis, ubi ratio-  
nem hujus reddit; quod pactum inter alios fa-  
ctum aliis non præjudicet, l. 27. §. ante omnia, ff.  
de pactis, quia Vasallus tantum pro tempore  
vitæ suæ habet jus in feudo, itaque hoc jure per  
mortem Vasalli, servitutem constituentis resolu-  
tō, similiter & illius jus, cui hæc servitus consti-  
tuta resolvi necesse est, argum. l. 9. §. fin. ff. locat.  
cap. 1. §. hoc quoq; de successione feudali. A qua  
sententia dissentit Vultejus ex hac ratione, quo-  
niā id non permittitur usufructuario, l. 15. §. sed  
nec. ff. de usufr. Ergo nec vasallo, quoniam sum-  
ma est affinitas inter hunc & illum; Verūm ista  
concludendi ratio est nulla. Quoniam datā di-  
sparitatis ratione in uno, facile in alio admit-  
titur. Feudum ad posteros Vasalli transmitti-  
tur, non ususfructus, quod arguit Jus Vasalli ple-  
nius esse. Altera objectio Vultei est, quoniam  
Vasallus non potest deteriorem facere conditio-  
nem feudi, servitutem autem imponendō, quin  
Vasallus rem faciat deteriorem, nullus dubito.

Aet

Ast nec illa obstat, quoniam servitutis illa constitutio non nisi constituenti nocet, non etiam alii, sanè jure summo ejusmodi temporanea constitutio non facit servitatem, utpote quæ non nisi perpetua sit, l. 4. ff. de servit. Ex æquitate tamen & vi conventionis eam subsistere ambigendum non est. Vid. Arumæus disp. feud. 7 p. 679. tb. 12.

## XVII.

**A**N matricula habeat plenam probandi vim, aliquem statum Imperii esse?

Priusquam affirmativæ aut negativæ subscribimus, notandum duplicitis generis matriculam reperiri; unam nomina statum imperii simpliciter & secundum sua nomina, alteram nomina immediate imperio continentium, tam statum, quam qui nadi sunt possessores Regalium feudorum, cuius mentio fit in R. I. spirensi 1570. §. Als wir dann & seq. De priori nos loquimur; Et quavis Limnæus lib. 1. f. P. c. 7. n 68. huic instrumenti publici qualitatem ac vim tribuat; attamen per eam præsumptionem saltem juris, haud verò plenam induci probationem verius esse, existimamus. Etenim status imperii nostri de imperfetione Matricularum sæpiusmè conquerti sunt, nec repetere querelas desierunt, uti appareat ex instrument. Pacis Osnabr. art. 8. §. 3. communiter emendatio matriculæ conclusa, rejecta autem in proxima comitia fuit.